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 Sammendrag 

Med hjemmel i plan - og bygningsloven (PBL) § 12-3 har Nes kommune utarbeidet detaljreguleringsplan for 
gang- og sykkelveg ved Knauserudvegen. Norconsult har bistått som plankonsulent. 

Etablering av gang- og sykkelvegen vil gi et sammenhengende tilbud for gående og syklende langs 
Knauserudvegen ved Fenstad skole. Planlagte gang- og sykkelveg knytter seg i sør til eksisterende fortau på 
strekningen. I nord blir det etablert gangkryssing med forbindelse til Haugsløkkevegen.  

Planforslaget legger til rette for etablering av en gang- og sykkelveg. Tiltaket er planlagt etablert på sørsiden 
av Knauserudvegen på hele strekningen og knyttes her til eksisterende fortau, noe som blant annet sikrer 
sammenhengende og helhetlige løsning uten sidebytte. Planforslaget sikrer en trygg kobling inn til skolen, 
atskilt fra områder for buss, avlevering og parkering.  

Det er gjennomført risiko- og sårbarhetsanalyse i forbindelse med reguleringsarbeidet, men ingen av de 
identifiserte farene fremsto med forhøyet sårbarhet. Med foreslåtte risikoreduserende tiltak vurderes risikoen 
å være akseptabel. 

Planen sikrer en separat løsning for gang- og sykkelvegen som vil kunne stimulere til flere gående og 
syklende til og fra skole, samt på fritiden. Planforslaget medfører noe beslag av landbruksjord, men har 
samtidig stor samfunnsmessig nytte da gang- og sykkelvegen bidrar til en økt trygghet for myke trafikanter 
som ferdes langs strekningen og en tryggere skoleveg.Tiltaket gir økt trafikksikkerhet på strekningen.    
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1 Bakgrunn 
 
Nes kommune v/kommunalteknikk ønsker å etablere gang- og sykkelveg langs Knauserudvegen. Fortau og 
gang-/sykkelveg er planlagt etablert mellom Fenstad skole (tidligere Jerpstad skole) og Haugsløkkevegen på 
en strekning på totalt ca. 300 m. Den vil bli en forlengelse av eksisterende fortau langs Knauserudvegen.  
 
Knauserudvegen grenser i nord mot boligbebyggelsen langs veien og noe landbruksareal. I sør grenser 
Knauserudvegen mot dyrka mark, og noe skogareal samt Fenstad skole. 
 
 

 

Figur 1. Kartutsnittet viser lokalisering av planområdet. Kilde: Norgeskart 

 
Det er pr. i dag ikke tilbud for myke trafikanter på den aktuelle strekningen, og vegen er en viktig skoleveg, 
bl.a. med mange elever som kommer fra Haugsløkkevegen. Samtidig er det mange som benytter denne 
vegen som rundløype for tur. Jevnlig arrangeres det også turer i regi av skolen, der mengder av skolebarn 
går fra skolen langs Knauserudvegen fram til Haugsløkkevegen. Etablering av gang- og sykkelveg vil trygge 
skoleveg og nærmiljøet. Ved å vektlegge fotgjengere og syklister kan barn og unge ferdes trygt i trafikken.  
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1.1 Vurdering etter forskrift om konsekvensutredninger 

 

Aktuelt utdrag fra forskriftstekst § 8:  

I henhold til forskriftens § 8 fremgår det blant annet: Følgende planer og tiltak skal konsekvensutredes hvis 
de kan få vesentlige virkninger etter § 10, men ikke ha planprogram eller melding:  

a) Reguleringsplaner for tiltak i vedlegg II. Unntatt fra dette er reguleringsplaner der det konkrete tiltaket er 
konsekvensutredet i en tidligere plan og der reguleringsplanen er i samsvar med tidligere plan.  

Vedlegg II lister opp planer etter plan- og bygningsloven som skal vurderes nærmere. Pkt. 10 e) i. fastslår at 
bygging av veger omfattes av dette. Det legges til grunn at tiltaket er angitt i forslag til ny kommuneplanens 
arealdel, men at tiltaket ikke er konsekvensutredet i en tidligere plan.  

Konklusjon: Det skal gjøres en vurdering etter forskriftens § 10 for å fastslå om tiltaket kan få vesentlig 
virkninger for miljø eller samfunn. Det er ikke krav til planprogram for planer som vurderes etter § 8. 

Etter gjennomgang av kriteriene er det bokstav d) som må vurderes: 

Bokstav d) større omdisponering av områder avsatt til landbruks-, natur- og friluftsformål, samt reindrift eller 
områder som er regulert til landbruk og som er av stor betydning for landbruksvirksomhet. 

Planforslaget berører noe dyrka mark og innebærer en omdisponering av skogsareal med middels bonitet 
langs vegen. På grunn av planens størrelse og omfang, samt innlemmelse i rullering av kommuneplanens 
arealdel er det vurdert at planen ikke utløser krav om konsekvensutredning.  
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2 Beskrivelse av planområdet 
 

2.1 Beliggenhet og planavgrensning 

I planområdet inngår areal sør for Knauserudvegen på hele strekningen hvor det er planlagt etablert gang- 
og sykkelveg frem til Haugsløkkevegen, for å sikre sammenhengende løsninger og sammenkoblinger mot 
allerede etablert fortau. Planens nordre grense er lagt i midtlinje til Knauserudvegen. Nordvestlige deler av 
skoleområdet inngår dessuten i planavgrensningen, for å tilrettelegge for trafikksikker atkomst til 
skoleområdet samt å sikre løsninger for parkering og bussoppstilling. Planområdet omfatter deler av 
eiendommene gnr/bnr: 19/4,19/18, 18/5,6/16, 240/17 og 240/16. Selve planområdet er på ca.14 daa. Ved 
varsel om oppstart gikk planavgrensingen langs Knauserudvegen helt fram til Eidsvollvegen. Ved 
utarbeidelse av planforslaget ble planavgrensningen endret til å omfatte kun den strekningen som er planlagt 
etablert langs Knauserudvegen. Ved politisk behandling ble det ved formannskapets behandlings sak 23/151 
i møte 31.10.23, vedtatt at denne strekningen igjen skal bli en del av planen, for å etablere en 
sammenhengende gang- og sykkelveg til skolen. Planforslaget er dermed utvidet til å gå helt frem til 
Eidsvollvegen, jf. Figur 2.   
 

 

Figur 2. Utsnittet viser flyfoto med planområdet angitt med svart linje. 
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2.2 Planstatus 

 Kommuneplanens arealdel 

Gjeldende kommuneplanens arealdel for Nes kommune 2019-2030 er vedtatt 03.09.19. I gjeldende arealdel 
er deler av planområdet angitt som LNFR-areal, samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur, bolig og 
tjenesteyting. Alle formålene er angitt som nåværende. 

Kommuneplanens arealdel er under rullering og et planforslag har ligget ute til offentlig ettersyn, med frist 
22.08.22. I høringsforslaget ligger planlagte gang- og sykkelveg (320 meter) angitt som fremtidig gang-
/sykkelveg ved Fenstad skole, jf. Figur 3 

 

Figur 3. Utsnitt av forslag til kommuneplanens arealdel for Nes kommune 2022-2040. Kilde: Nes kommune sin 
kartløsning. 

 

 Reguleringsplan 

Deler av planområdet er regulert. Planområdet overlapper deler av reguleringsplan for Jerpstad skole, 
vedtatt 30.04.81, og reguleringsplan G/S Veg Jerpestad-Holter, vedtatt 05.11.1991. Planen vil omregulere 
deler av begge reguleringsplanene, der ny plan overlapper eksisterende. 
 
Planlagte tiltak er av høy samfunnsmessig betydning, da planarbeidet tilrettelegger for trygg skoleveg til 
Fenstad skole ved å etablere gang- og sykkelveg og til dels fortau fra Haugsløkkvegen frem til 
Eidsvollvegen. Som en konsekvens av dette planarbeidet vil de områder av gjeldende reguleringsplan som 
overreguleres oppheves. 
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Figur 4. Kartutsnittet viser gjeldende reguleringsplaner. Planområdet berører reguleringsplan for både Jerpstad skole og 
G/S veg Jerpestad-Holter. Kilde: Nes kommune sin kartløsning. 

 

2.3 Beskrivelse av eksisterende forhold i planområdet 

 Trafikkforhold 

Knauserudvegen tar av fra Eidsvollvegen og på den aktuelle strekningen ligger Fenstad skole på sørsiden 
av vegen og private boliger på nordsiden av vegen. Det er mange enkeltavkjørsler til eiendommene i vest 
langs strekningen. På østsiden er det innkjøring til parkering for skolen og bolig samt snuplass for buss. 
Hastigheten på strekningen er 30 km/t fra krysset med Eidsvollvegen og forbi Fenstad skole. Fra 
bussoppstilling og fram til Haugsløkkevegen er fartsgrensen 50 km/t.  
 
På sørsiden er det fortau på deler av strekningen vest i planområdet fra bussoppstillingsplassen og frem mot 
krysset med Eidsvollvegen..  
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Figur 5. Bildet viser innkjøring til Knauserudvegen fra fv. 177 Eidsvollvegen. Kilde: Google Street view 

 
 
Figur 6. Bildet viser innkjøring til skolens parkeringsareal og snuplass for buss. Kilde: Google Street view. 
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Figur 7. Bildet viser snuplass for buss og deler av skolens parkering. Kilde: Google Street view 

 

Figur 8. Bildet viser Knauserudvegen der etablert fortau slutter. Kilde: Google Street view 
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Figur 9. Bildet viser strekning av Knauserudvegen der gang- og sykkelvegen er planlagt etablert. Fartsgrense på denne 
strekningen er 50 km/t. Kilde: Google Street view.  

 

 Naturkvaliteter og biologisk mangfold 

Ifølge naturbasen er det ikke registrert naturtyper eller arter som er viktige for biologisk mangfold innenfor 
planområdet.  
 

 Skogbruks- og landbruksinteresser 

Planlagte gang- og sykkelveg kommer i berøring med dyrka mark og skogsarealer som ligger langs 
Knauserudvegen. Deler av dyrka marka er angitt med jordkvalitetsklasse 1 Svært god jordkvalitet. Skogen er 
registrert som barskog av middels bonitet. Videre er skogen angitt som dyrkbar jord. Nordøst for snuplassen 
for busser er det en eksisterende landbruksavkjørsel.  
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Figur 10. Kartutsnittet viser fulldyrka jord (gult), åpen fastmark (lysegrønt) og barskog av middels bonitet (grønt) Dyrkbar 
jord er sammenfallende med skog. Plangrense er angitt med svart linje. Kilde: Naturbasekart. 

 

 Kulturminner og kulturmiljø 

Vormadalen er registrert som kulturhistoriske landskap av nasjonal verdi, som skal tas særlig hensyn til i 
arealplanlegging. Utover dette er det ikke registrert kulturminner innenfor planplanområdet. 

 

 

Figur 11. Utsnittet viser Kulturhistoriske landskap av nasjonal interesse- Vormadalen. Lokalitet for planområdet er angitt 
med rød sirkel. Kilde: Naturbase kart. 
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 Friluftsliv og rekreasjon 

Strekninga er skoleveg og en viktig ferdselsåre for de som bor langs vegen. Aktuell strekning for gang- og 
sykkelveg er angitt som viktig og svært viktig friluftsområde. I det følgende angis en kort beskrivelsene av de 
kartlagte friluftsområdene i henhold til faktaark i Naturbase kart. Nummerering av områdene fremgår av figur 
11. 

 
Område 1 
Området er angitt som leke- og rekreasjonsområde med områdeverdi viktig friluftsområde. 
Områdebeskrivelse angir: Lek i friminutt, hyttebygging, naturfaglig besøk. Brukerfrekvensen er ganske stor.  

 
Område 2 
Området er angitt som leke- og rekreasjonsområde og angitt som svært viktig friluftsområde. Under 
områdebeskrivelse står det: Korte skoleturer, spesielt 1. klasse. Brukerfrekvens er ganske stor. 

 
Område 3 
Området har status som leke- og rekreasjonsområde med verdi angitt som viktig friluftsområde. Under 
områdebeskrivelse står det: skiløyper, brukt i friminutt, gym, bygge hytter. Brukerfrekvensen er middels. 
 

 

 

Figur 12. Kartutsnittet viser kartlagte friluftsområder. Lysere rød er viktig friluftsområde og mørkere rød er svært viktig 
friluftsområde. Kilde: Naturbase kart. 

 

Innenfor område 2 er det etter kartleggingen avskoget et større område. Dette med bakgrunn i et ønske om 
å nydyrke arealet. Avskoging og evt nydyrkning av arealet vil påvirke den angitte verdiklassifiseringen, da 
området ikke lenger vil ha samme funksjon i friluftssammenheng.  

3 

2 

1 
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 Infrastruktur 

Nes kommune har VA-ledningsnett langs Knauserudvegen, deriblant overvannsledninger. Det er 
eksisterende eldre vegbelysning langs Knauserudvegen, som vil bli erstattet av ny ved etablering av gang- 
og sykkelveg. 

 

Figur 13. Kartutsnittet viser eksisterende VA-ledningsanlegg. Kilde: Norconsult 07.02.20 

 

 Naturfare 

I henhold til NVE Atlas kommer ikke planområdet i berøring med flomsoner eller skredområder. Planområdet 
ligger innenfor område angitt som Mulighet for sammenhengende forekomster marin leire, som store deler 
av kommunen for øvrig. 

I forbindelse med planlagt gang- og sykkelveg langs Knauserudvegen er det utarbeidet et Geoteknisk notat, 
Romerike Geoteknikk 23.06.22. Det er utført geotekniske vurderinger mtp. områdestabilitet og i rapporten 
fremgår det at det ikke fare for områdeskred ifm. det planlagte tiltaket. Sikkerhet mot områdeskred 
(områdestabilitet) er tilfredsstillende ift. kravene gitt i NVE-veileder 1/2019. 
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3 Beskrivelse av planforslaget 
 
Formålet med planarbeidet er å fremme en detaljreguleringsplan for å legge til rette for etablering av fortau 
og gang- og sykkelveg langs Knauserudvegen fra kryss Haugsløkkevegen/Knauserudvegen, til etablert 
fortau på strekningen som går i retning Eidsvollvegen.  

Med bakgrunn i formannskapets vedtak reguleres det i tillegg fortau fram til krysset ved Eidsfollvegen. 
Gjennomføring av dette er ikke planlagt, men planforslaget muliggjør en eventuell fremtidig realisering. 

 

Figur 13. Forslag til reguleringsplan.  
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3.1 Arealbruk 

I forslag til reguleringsplan er arealbruken som angitt i tabellen nedenfor. 

Tabell 1. 

SOSI Arealformål Betegnelse Areal, 
størrelse i daa 

 
Bebyggelse og anlegg § 12-5. Nr 1 
1550 Renovasjonsanlegg RA 0,1 
 
Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur § 12-5. Nr. 2 
2011 Kjøreveg KV 2,1 
2012 Fortau FO 0,6 
2015 Gang- og sykkelveg GS 1,3 
2018 Annen veggrunn-tekniske anlegg ATV 0,0 
2019 Annen veggrunn-grøntareal AVG 1,8 
2073 Kollektivholdeplass  KH 0,2 
2082 Parkeringsplasser PP 1,7 
  
Grønnstruktur §12-5. Nr. 3 
3020 Naturområde  GN 1,1 
 
Landbruks-, natur- og friluftsformål samt reindrift §12-5. Nr. 5 
5100 LNFR areal for nødvendige tiltak for landbruk og reindrift og 

gårdstilknyttet næringsvirksomhet basert på gårdens 
ressursgrunnlag 

LNFR 5,2 

SUM 14,1 
 
 

3.2 Nærmere beskrivelse av tiltaket 

Gang- og sykkelvegen på strekningen fra krysset Haugsløkkevegen/Knauserudvegen, til etablert fortau på 
strekningen som går i retning Eidsvollvegen er detaljprosjektert. Gjennom prosjektering er det lagt opp til en 
gang- og sykkelveg på 2,5 m + skulder på 2 x 0,25 m. Bredden for selve gang- og sykkelvegen tilfredsstiller 
minimumsmålene i Statens vegvesen sin håndbok N100. Normert bredde for gang- og sykkelveger angitt i 
Nes kommune sin vegnormal er 3,0 meter asfaltert bredde. Minimumsbredde er 2,5 m.  

Det er behov for fravik fra kommunen sin egen vegnormal når det gjelder avstand mellom kjøreveg og gang- 
og sykkelveg. Grøfta mellom kjøreveg og planlagte gang- og sykkelveg er i prosjektet foreslått 1,5 m bred. 
Kravene kommunen sin egen vegnormal er 3 meter. Bakgrunnen for en smalere grøft er for å beslaglegge 
minst mulig areal med hensyn til dyrka mark, friluftsområde og det kulturhistoriske landskapet.  
 
Det planlegges også legging av trekkerør, kobling av nye overvannskummer til eksisterende 
overvannsledning, samt at det vil bli etablert grøft mellom kjøreveg og gang- og sykkelveg. Løsningene er 
planlagt i forståelse og avklart med Nes kommune avd. kommunalteknikk.  
 
Når det gjelder overvannshåndteringen, vil det bli etablert nye overvannskummer, sandfang og hjelpesluk 
langs strekningen for ny gang- og sykkelveg. Det vil også bli etablert en drensledning i grøft for å håndtere 
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overvann i grøften mellom kjøreveg og gang- og sykkelveg. De nye overvannskummene/sandfangene vil bli 
koblet sammen med eksisterende overvannsledning i traseen.  
 

Vurdering av beliggenheten for gang- og sykkelvegen 

Gang- og sykkelvegen er etter vurderinger foreslått etablert på sørsiden av vegen. Dette gir blant annet 
mindre konflikter med private eiendommer og avkjørsler. For deler av strekningen er det allerede 
opparbeidet fortau på sørsiden av vegen, og foreslåtte løsning vil sikre en videreføring og sammenhengende 
helhetlig løsning for de gående og syklende på strekningen.  
 
Ved å plassere gang- og sykkelveg på sørsiden av Knauserudvegen, vil en oppnå best mulig kontinuitet i 
tilbudet, og unngå sidebytter. En annen viktig faktor for valg av side er at all kommunal infrastruktur ligger på 
sørsiden av Knauserudvegen, og etablering av gangveg på samme side vil samle inngrepene og det arealet 
som kommunen skal ha råderett over. På sørsiden av vegen ble det i 2009 etablert nytt VA-anlegg. 
Etablering av gang- og sykkelvegen over eksisterende VA-trase, vil sikre den grunnen som allerede er tatt i 
bruk til kommunal infrastruktur. Samtidig kan infrastrukturen nyttes på en rasjonell måte, som f.eks. 
spillvann- og overvannsløsninger. Arealet på sørsiden av vegen kan heller ikke i dag disponeres fritt av 
grunneiere med bakgrunn VA-anlegget og eksisterende veglys. Det er inngått avtaler med grunneiere om 
avståelse av grunn på sørsiden av Knauserudvegen, for å sikre dette arealet i kommunalt eie.  
 
Kostnadsbildet spiller også inn ved valg av side for etablering av gang- og sykkelveg. Etablering av gang- og 
sykkelveg på nordsiden av vegen antas å gi en betydelig fordyring av prosjektet. 
 
 

 
 
 

Figur 14. Plantegning. Prosjektert gang- og sykkelveg og fortau Knauserudvegen. Kilde: Norconsult, 30.01.20 
 

Figur 15. Normalprofil. Gang- og sykkelveg Knauserudvegen. Kilde: Norconsult, 30.01.20 
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3.3 Arealbruk 

 Bebyggelse og anlegg 

Renovasjon er foreslått anlagt i østlig hjørne av parkeringsplassen og anlagt slik at de gående ikke trenger å 
bevege seg i et område som er i konflikt med areal for levering og tømming av renovasjon. 
 

 Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur 

Deler av Knauserudvegen inngår i reguleringsplanen og er angitt med KV1 på plankartet. Det legges ikke 
opp til endringer av kjørevegen.  

Ny gang- og sykkelveg følger dagens veg og eksisterende terreng. Krav til universell utforming med tanke på 
stigningsforhold på gang- og sykkelveg er ivaretatt i prosjektet.  
 
Annen veggrunn- grøntareal SVG er regulert for å tjene vegformål, ved skråningsutslag, skjæringer mv. 
Arealet omfatter veggrøfter, areal til belysning, stikkrenner og vegteknisk infrastruktur osv. Slikt 
areal skal tilsås eller revegeteres slik at inngrepet i terrenget blir så lite som mulig. 

Annen veggrunn- tekniske anlegg AVG er regulert som skille mellom gang og sykkelveg og kjøreveg, hvor 
det kan etableres rabatt.  

Eksisterende buss-snuplass er regulert til kjøreveg, slik denne er opparbeidet. Denne er angitt med 
betegnelsen KV2 på kartet.   

Dagens parkeringsarealer til skolen er regulert til parkering PP. Det er lagt inn en utvidelse av 
parkeringsarealet mot nord. Dette gir muligheter for utvidelse av parkeringsplassen med en rad med ca. 7-8 
p-plasser. 
 
Det er gjennomført en medvirkningsprosess med elevrådet og lærere ved Fenstad skole. Det fremkom i 
dette arbeidet at det er tydelige utfordringer med trafikkavviklingen rundt skolen. Den største utfordringen er 
rundt eksisterende parkering og snuplass for buss. Her var det flere som følte seg utrygge i det som ble 
betegnet som daglig kaos elevene måtte navigere seg gjennom. Den planlagte gang- og sykkelvegen 
strekker seg fra Haugsløkkevegen og helt fram til skoleplass. Gang- og sykkelvegen er lagt utenom 
trafikkareal og parkering, for å gi en mest mulig trafikksikker forbindelse inn til skolen. Det planlegges for nytt 
skolebygg på Fenstad skole, og det er med bakgrunn i dette tatt hensyn til utkast til skisser for nybygg og 
utomhusplan. 
 
Der gang- og sykkelvegen går inn mot skolen fra Knauserudvegen fortsetter forbindelsen langs 
Knauserudvegen som fortau og kobles her på eksisterende fortau langs strekningen.  
 
Den allerede etablerte kollektivholdeplassen er en 60 meter lang lomme som benyttes til av- og påstigning 
på kollektivtransport.  
 
Sør/vest for kollektivholdeplassen er det regulert til nytt fortau på eksisterende gang- og sykkelveg langs 
Eidsvollvegen. Etableringen av strekningen utgjør ca 20 meter og sikrer en fremtidig løsning for fortau på 
strekningen for å sikre en sammenhengende og trygg skoleveg.  
 
I krysset Haugløkkevegen og Knauserudvegen viser planforslaget trafikksikkerhetstiltak. Det er regulert inn 
et fotgjengerfelt direkte over til Haugsløkkevegen som er en fotgjengerprioritert veg. Planforslaget viser en 
innsnevring av kjørebane ved krysset og angir trafikkreduserende tiltak som fartsdumper. Nord for krysset 
med Haugløkkevegen benyttes Knauserudvegen av gående og syklende, og det er lagt opp til en naturlig 
kobling av gang- og sykkelvegen mot denne. 
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 Grønnstruktur  

Naturområdene angitt med GN 1 og 2 opprettholdes med stedegen vegetasjon som fremmer naturmangfold.  
 

 Landbruks-, natur, og friluftsliv samt reindrift, L 

Alt øvrig «grøntareal» er regulert til LNFR-område. Områdene sikrer blant annet tradisjonell 
landbruksvirksomhet og fri ferdsel i området. 
 

3.4 Hensynssoner 

Friluftsliv 

Hensynssone for friluftsliv H530_1 omfatter Svært viktig friluftsområde og H530_2-H30_3 omfatter viktig 
friluftsområde. 
 
Underliggende LNF-formål er knyttet til jordloven og skogloven. I den grad friluftsliv er forenelig med drift av 
landbrukseiendommen kan det tilrettelegges for det etter avtale med grunneier. 
 

3.5 Bestemmelsesområder 

Trafikkregulerende tiltak #1 

Bestemmelsesområdet angir trafikkregulerende tiltak som innsnevring, fotgjengerfelt og fartsdumper. 
 

Midlertidig bygge og anleggsområde #2  

Det reguleres et midlertidig anleggsbelte langs hele strekningen. Områder regulert til midlertidig 
anleggsområde kan benyttes under anleggsperioden og skal tilbakeføres til underliggende formål etter at 
anleggsperioden er over. Etter avsluttet anleggsfase skal området ryddes, istandsettes og tilbakeføres til det 
forhold som er angitt i plan. 
 

3.6 Anleggsgjennomføring 

Utbyggingen av gang- og sykkelløsningen vil bli gjennomført innenfor arealet som er avsatt til 
samferdselsformål i plankartet og i areal utover dette som er markert med skravur for midlertidig rigg og 
anleggsområde. 
 
Adkomster til boliger skal opprettholdes i anleggsfasen. Der anlegg- og riggområde krysser avkjørsler og 
adkomstveger, skal anleggsdriften planlegges og utføres slik at den ikke hindrer bruken av disse.  
Knauserudvegen er skoleveg og trafikksikkerheten må vektlegges i hele anleggsperioden. Anleggsområdet 
skal skiltes tydelig og nødvendige tiltak skal gjennomføres som for eksempel redusert fart, merking, 
inngjerding, informasjon til berørte naboer ol. 
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4 Virkninger av plan 
 

4.1 Naturkvaliteter og biologisk mangfold 

Det er ingen kjente registreringer innenfor planområdet i Miljødirektoratets naturbase. Området og planlagte 
bruk er vurdert ut ifra naturmangfoldloven som angitt under: 

 

Vurdering etter Naturmangfoldloven §§ 8 - 12 

I henhold til Naturmangfoldlovens § 8 skal kunnskapsgrunnlaget av naturmangfold og naturverdier baseres 
på vitenskapelig kunnskap om arters bestandssituasjon, naturtypens utbredelse og økologisk tilstand. 

Det er et krav i lovgivningen at kunnskapsgrunnlaget skal stå i et rimelig forhold til sakens karakter og risiko 
for skade på naturmangfoldet. Den kunnskap som foreligger skal vektlegges. 

Det foreligger ingen registreringer fra de tilgjengelige databasene Artsdatabanken og Naturbasen i eller i 
nærheten av planområdet av betydning for planlagte tiltak. Det foreligger ingen registreringer på viktige eller 
svært viktige naturområder og naturtyper eller rødlistearter i området.  

Det vurderes at det foreliggende kunnskapsgrunnlaget gir et tilstrekkelig grunnlag for beslutning om framtidig 
arealbruk i denne reguleringsplanen. 

 

Føre-var prinsippet etter § 9 kommer til anvendelse i de tilfellene der en avgjørelse blir fattet uten tilstrekkelig 
kunnskap om hvilken innvirkning den vil ha på naturmiljøet. I slike tilfeller skal det tas sikte på å unngå mulig 
vesentlig skade på naturmangfoldet. 

Det er ikke registrert arter med vernehensyn innenfor planområdet. Reguleringsplanen medfører ikke 
inngrep av et omfang som vurderes til å medføre behov for innhenting av nye data/kunnskapsgrunnlag. Med 
utgangspunkt i kunnskapsgrunnlaget vurderes det ikke som sannsynlig at tiltaket vil utløse risiko for alvorlig 
eller irreversibel skade på naturmangfoldet. Inngrepet er relativt sett begrenset. Føre-var-prinsippet regnes 
ikke som aktuelt å bruke i saken. 

 

Etter § 10 skal den planlagte bruken av området vurderes ut fra den samlede belastningen som økosystemet 
er eller vil bli utsatt for. 

Det planlagte prosjektet vurderes å få marginal påvirkning for den samlede belastningen for økosystemet. En 
kjenner ikke til annen vesentlig belastning som må ses i sammenheng med det foreslåtte tiltaket. 
Økosystemet vurderes ikke å ta varig skade av tiltaket. Det vurderes at planforslaget ikke medfører større 
virkning på naturmangfoldet utover planområdet. 

 

I henhold til § 11 blir tiltakshaver belastet med de kostnadene en eventuell miljøforringelse fører med seg. 
Denne forutsetningen kommer til nytte dersom tiltak i henhold til reguleringsplanforslaget vil medføre skade 
på naturmangfoldet. Der det ikke er forventet skade, er tiltak mindre aktuelt. 
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Det er å anta at planlagte tiltak i henhold til denne planen ikke vil føre til vesentlig skade i dag eller vil gjøre 
det fremover. Tiltaket vil ikke føre med seg slik skade på naturmangfoldet at vurdering av kostnader ved 
miljøforringelse blir relevant. 

 

Formålet med § 12 er å ta sikte på å unngå eller avgrense skader på naturmangfoldet. Dette skal man gjøre 
gjennom å ta utgangspunkt i slik teknikk og lokalisering som, ut ifra vurderingen av de andre prinsippene, 
både tar hensyn til naturen og til samfunnsøkonomiske prinsipper. 

En vurderer § 12 som hensyntatt ved forslag av tiltak som går fram av dette reguleringsplanforslaget. All 
aktivitet skal utføres i henhold til tillatelse gitt av offentlig myndighet. Det vurderes at prinsippene ikke har 
relevans utover planforslagets generelle bestemmelser som skal ivareta hensynet til naturen og 
omgivelsene. Det planlegges ikke tiltak hvor det vil foreligge behov for å begrense eller unngå skader på 
naturmangfoldet. 

 

Samlet vurdering 

Samlet sett vurderes tiltaket ikke å ha stor negativ påvirkning av naturmangfoldet på 
utbyggingsstedet eller i nærområdet. Ut fra dette anses ikke tiltaket å være lokalisert i eller komme i 
konflikt med viktige inngrepsfrie naturområder eller utgjøre en trussel mot truede naturtyper, truede 
arter eller deres leveområder, mot prioriterte arter eller deres funksjonsområder, mot utvalgte 
naturtyper, eller mot andre områder som er særlig viktige for naturens mangfold. 
 
Ut ifra en samlet vurdering kan vi ikke se at naturmangfoldet blir påvirket i særlig grad, eller at tiltaket er i 
strid med Naturmangfoldloven.  
 
 

4.2 Skogbruks- og landbruksinteresser 

Bygging av planlagte gang- og sykkelveg vil føre til omdisponering av jordbruksareal. Arealer som berøres 
av planlagte tiltak er registrert med svært god jordkvalitet. Svært god jordkvalitet (angitt med rødt på kart på 
neste side) gis følgende karakteristikk: Lettdrevet areal, gir normalt sett gode og årvisse avlinger av 
kulturvekster tilpasset det lokale klimaet. Det forutsettes at arealer med grøftebehov har fungerende 
grøftesystem og at områder som er noe tørkeutsatt blir kunstig vannet. Jordbruksareal i denne klassen har 
mindre enn 20 prosent helling. 

Tiltaket krever omdisponering av dyrka areal. Det er imidlertid en pågående nydyrkingssak for deler av 
skogen i området, tilsvarende det arealet som blir berørt av tiltaket.  
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Figur 16. Arealer som berøres av planlagte tiltak er registrert med svært god jordkvalitet (rødlig). Kilde: AR5 

 

Planen medfører permanent beslag av 1,25 dekar dyrka mark og 0,83 daa dyrkbar jord. Matjord skal ivaretas 
og dette fremgår av egen bestemmelse og rekkefølgekrav. 

Det er gjort en vurdering av planlagt bredde for gang- og sykkelvegen, veid opp mot hensynet til inngrep på 
dyrka mark. Det er valgt en bredde på 2,5 meter for gang- og sykkelvegen (pluss 0,25m skulder på hver 
side). Grøfta mellom kjøreveg og gang- og sykkelvegen er på 1,5 m. Dette er mindre enn angitt kommunens 
vegnormal, og medfører dermed mindre beslaglegging av dyrka mark. Det tilstrebes å minimere både 
permanent og midlertidig omdisponering av dyrka jord. Eventuelle skader på drenering eller annet som følge 
av anleggsarbeidene vil bli ivaretatt. 

Det er en eksisterende landbruksavkjørsel fra Knauserudvegen innenfor planområdet. Avkjørselen er angitt 
på plankartet med en avkjørselspil. Landbruksavkjørselen er viktig for bruken av et opparbeidet areal som 
ligger langs Knauserudvegen og for å kunne ha tilgang til omkringliggende jordbruks- og skogbruksarealer. 
Det pågår i dag en nydyrkningssak for skog i tilgrensende område, som vil kunne påvirke behovet for 
avkjørselen. 

Den samlende påvirkningen anses for å være begrenset og at det er en akseptabel løsning med tanke på 
planens hensikt og siden jorda kan gjenbrukes som jordforbedring. Det er videre stilt krav om matjordplan før 
igangsettelsestillatelse. Matjordplanen skal beskrive matjord som vil bli berørt i forbindelse med prosjektet, 
og hvordan denne skal håndteres. Det er dessuten opparbeidet et erstatningsareal i nærheten av det 
området som blir berørt.  
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4.3 Landskap 

Etablering av gang- og sykkelveg og fortau vil gi liten påvirkning på landskapet ettersom Knauserudvegen 
allerede ligger her. Linjeføringa til gang- og sykkelvegen følger Knauserudvegen, og vil ikke gi vesentlige 
negative virkninger for landskapsbildet. Totalt sett vil det bli en bredere vegkropp, men denne vil for 
planlagte ny strekning skilles fra vegen med en «grønn» grøft på størstedelen av strekningen.  

 

4.4 Kulturminner og kulturmiljø 

Gang- og sykkelveg vil bedre muligheter til å oppleve deler av det kulturhistoriske landskapet Vormadalen, 
som er av nasjonal interesse. 

Det er ikke kjennskap til at planen kommer i konflikt med automatisk fredete kulturminner. Med bakgrunn i 
dette, har planlagte tiltak liten virkning i forhold til kulturminner. Det er lagt inn bestemmelse som sikrer stans 
i arbeid dersom kulturminner påvises under byggearbeidet. 
 
 

4.5 Friluftsliv og rekreasjon 

I dagens situasjon er det ikke egnet tilbud for myke trafikanter, og ferdsel må skje i vegkanten. Planen vil gi 
forbedret fremkommelighet for myke trafikanter, ved at det etableres en sammenhengende separat gang- og 
sykkelveg og fortau på strekningen.  
 
Planen vil gjøre det lettere å ta seg fram til turmål. Ny gang- og sykkelveg innebærer en vesentlig forbedring 
i tilbudet for gående og syklende og dermed mulighetene for å bevege seg mellom ulike målpunkter. Det 
skaper en mer tilgjengelig og trafikksikker situasjon for alle som bor i området og som beveger seg langs 
strekningen. Planlagt tiltak innebærer i svært liten grad negative virkninger for bruken av områder i nærmiljø 
og friluftsformål. Tiltaket innebærer fysiske endringer i nærmiljøet ved at sykkelveg/fortau endrer det som i 
dag er kantsoner mellom kjøreveg og dyrka mark. Tiltaket gir en vesentlig oppgradering av veganlegget, 
sammenlignet med eksisterende, og kan stimulere til økt gang- og sykkeltrafikk. 

 
En gang- og sykkelveg vil bedre mulighetene for turer i nærområdet. Etableringen kan øke trivselen til 
beboere i området, ved å øke tryggheten og fremkommeligheten for de som ønsker å gå/sykle. Tiltaket kan 
også bidra til økt bruk av stier og andre turmål i området. 

 

4.6 Barn og unges interesser 

Ved å etablere en ny gang- og sykkelveg på strekningen vil planen øke trafikksikkerheten, særlig for barn og 
unge, da dette er en skoleveg. Det er pr. i dag et begrenset tilbud for myke trafikanter på den aktuelle 
strekningen, og vegen er en viktig skoleveg, bl.a. med mange elever som kommer fra Haugsløkkevegen. 
Samtidig er det mange som benytter denne vegen som rundløype for tur. Jevnlig arrangeres det også turer i 
regi av skolen, der mengder av skolebarn går fra skolen langs Knauserudvegen fram til Haugsløkkevegen.  
 
Etablering av gang- og sykkelveg vil trygge skoleveg og nærmiljøet. Ved å vektlegge fotgjengere og syklister 
kan barn og unge ferdes trygt i trafikken. Ny sykkelveg og fortau vil gi en vesentlig forbedring av 
trafikksikkerheten og framkommeligheten for gående og syklende på strekningen. 
 
Detaljreguleringen er et tiltak for prioritering av de myke trafikantene. En sammenhengende gang- og 
sykkelveg vil føre til at flere oppmuntres til å gå og sykle til skolen. Tiltaket vil gi positive konsekvenser for 
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barn og unge ved at gang- og sykkelforbindelser innenfor boligområdene og til/fra skole blir tryggere. Barn 
og unges interesser anses å være ivaretatt med bedre opparbeidede løsninger for myke trafikanter, og det 
ferdig bygde anlegget vil ut fra dette gi flere positive virkninger for miljø og samfunn. 

God og trygg skoleveg er et viktig lokalt og nasjonalt mål som denne planen legger til rette for. Tilbudet for 
myke trafikanter kan brukes både til og fra skolen, men også på fritiden til ulike aktiviteter. 
Reguleringsplanen ivaretar således hensynene til barn og unge. 
 

4.7 Risiko og sårbarhet 

Reguleringsplanen gir ingen virkning for flom og skred da det ligger utenfor aktsomhetsområde. 

Romerike Geoteknikk AS har i forbindelse med planlagt gang- og sykkelveg utført geotekniske vurderinger 
med hensyn til områdestabilitet, med bakgrunn i at området er angitt som Mulighet for sammenhengende 
forekomster marin leire. Det er ikke gjennomført grunnundersøkelsen i denne fasen. Vurderingene angir at 
det ikke er fare for områdeskred i forbindelse med det planlagte tiltaket og at sikkerhet mot områdeskred 
(områdestabilitet) derfor er tilfredsstillende i forhold til kravene gitt i NVE-veildederen 1/2019. 
 
Grunnforholdene anses som egnede for tiltenkt formål. Det forventes ikke store geotekniske utfordringer. 
Prosjektet tar hensyn til grunnforholdene i prosjekterings- og byggefasen, og det suppleres med 
grunnundersøkelser ved behov.  
 
Forurensninger knyttet til vegen vil i hovedsak være begrenset til trafikkrelaterte forurensinger som 
partikkelavrenning, støv osv. Tiltaket vil ikke medføre noen spesiell negativ effekt i forhold til dagens 
situasjon. Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging, (T-1442) legges til grunn for prosjektet. 
Gang- og sykkelvegen regnes som et miljø- og sikkerhetstiltak og vil ikke føre til støy- eller luftforurensing. 
 

Det er gjennomført risiko- og sårbarhetsanalyse i forbindelse med reguleringsarbeidet, som følger planen 
som vedlegg. 

Følgende mulige uønskede hendelser er identifisert: 

• Ustabil grunn (områdestabilitet) 
• Ekstremnedbør 
• Transport av farlig gods 

Ingen av disse farene fremsto med forhøyet sårbarhet som medførte behov for utarbeidelse av en detaljert 
hendelsesbasert risikoanalyse. Etter justeringer av planforslaget i henhold til foreslåtte risikoreduserende 
tiltak vurderes risikoen å være akseptabel. 

 

4.8 Oppsummering 

Det er ingen vesentlig påvirkning på naturmangfoldet som følge av vegtiltaket. 

Bygging av gang- og sykkelveg vil føre til omdisponering av jordbruksareal. I planforslaget er det imidlertid 
forsøkt å minimere beslaglegging av landbruksarealer ved å tilrettelegge for en gang- og sykkelvegløsning 
som er noe mindre enn det kommunal vegnorm  tilsier. Samtidig er det tilrettelagt for 
nydyrkning/erstatningsareal i nærområdet. Planbestemmelsene har dessuten krav til videre bruk av matjord. 
Planlagte gang- og sykkelveg er et samfunnsnyttig tiltak og planforslaget legger opp til å minimalisere 
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virkningene dette har for jordbruksinteressene. Virkningen vurderes som akseptabel med tanke på planens 
hensikt. 

Gang- og sykkelveg vil bidra til økt trygghet for myke trafikanter som skal ferdes langs strekningen, og vil gi 
bedre muligheter til å oppleve det kulturhistoriske kulturlandskapet. 

Planlagt gang- og sykkelveg følger linjen til den kommunale vegen, og vil dermed ikke endre vegens uttrykk i 
landskapsrommet. 

Strekningen er skoleveg for barn som tilhører Fenstad skole. Planen sikrer en separat gang- og sykkelveg 
på strekningen fra til skolen, noe som vil stimulere til økt bruk av gange/sykkel både til/fra skolen, og i forhold 
til rekreasjon og tur.  

Forslaget er i tråd med RPR for samordnet areal- og transportplanlegging, med tryggere trafikkløsninger for 
myke trafikanter. Forslaget er også i tråd med RPR for barn og unge i planleggingen.  

Planforslaget vurderes å ha få og ikke tungtveiende negative virkninger. Gjennomføring av planforslaget vil 
bidra til en mer trafikksikker skoleveg. Samlet vil planlagte tiltak ikke gi virkninger som tilsier at planen ikke 
bør godkjennes. 
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5 Planprosess og medvirkning 
 

5.1 Oppstartsmøte 

Det ble avholdt oppstartsmøte med kommunen 01.11.22 med representanter fra Nes kommune og 
Norconsult. Det er lagt til grunn de føringer som fremkom i oppstartsmøtet.  

 

5.2 Varsel om oppstart av planarbeid 

Oppstart av planarbeidet for gang- og sykkelveg langs Knauserudvegen ble annonsert i Raumnes 20.12.22 
og på nettsidene til Nes kommune. Det ble sendt ut varsel i form av brev til grunneiere i tilknytning til 
planområdet, samt offentlige myndigheter den 19.12.22 med for frist for innspill 22.01.23. 

 

5.3 Medvirkning 

I prosessen er det gjennomført medvirkningsarbeid med elevrådet på Fenstad skole. Bakgrunnen for 
medvirkningen er reguleringen av gang- og sykkelvegen samt søknad om nydyrking for del av tilgrensende 
skog. Formålet var derfor å kartlegge elevene sin bruk av området og hvilke utfordringer de mener området 
har i dag. Medvirkningsarbeidet ble gjennomført 02.05.23 med representanter fra 4., 5., 6. og 7. klasse, 
assisterende rektor og planlegger i kommunen. Arbeidet som er utført har mange likhetstrekk med 
barnetråkkregistreringer og det ble gjennomført befaring. Elevene måtte reflektere rundt spørsmålene: Hvilke 
steder liker du å være? Hvilke steder synes du er skumle? I etterkant av møtet ble det gjennomført en 
samtale med et utvalg lærere for å kartlegge hvordan de bruker skolens nærområde som et supplement til 
arbeidet elevene gjennomførte. Arbeidet er sammenfattet i et notat datert 08.05.23, og det vises til dette 
notatet for utfyllende informasjon. 

 

5.4 Merknader til varsel om oppstart 

I forbindelse med oppstart av detaljregulering gang- og sykkelveg Knauserudvegen, er det kommet inn 5 
innspill.  

Nedenfor følger en liste over de innspill som er mottatt. Disse er i det følgende oppsummert.  

Avsender, dato Innspill, oppsummert Kommentar 

NVE, brev datert 
22.12.22 
 

NVE vil prioritere å gi konkrete innspill og uttalelser til 
reguleringsplaner der det bes om faglig bistand til konkrete 
problemstillinger. På grunn av stor saksmengde i forhold til 
tilgjengelige ressurser har ikke NVE kapasitet til å gå konkret 
inn i alle varsler om oppstart til reguleringsplaner. Etter en 
faglig prioritering gir vi bistand til de kommunene som har 
størst behov. 
 
NVEs generelle veiledning 
NVEs kartbaserte veileder for reguleringsplan er en veileder 
som leder dere gjennom alle våre fagområder og gir dere 

NVE har gitt en generell 
uttalelse som tas til etterretning. 
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verktøy og innspill til hvordan våre tema skal ivaretas i 
reguleringsplanen. Vårt innspill er at dere går gjennom denne 
kartbaserte veilederen og bruker den i planarbeidet. 
Forslagstiller har ansvar for at disse interessene blir vurdert i 
planarbeidet. 
 
Vi anbefaler også at dere bruker våre internettsider for 
arealplanlegging. Her er 
informasjon og veiledning lagt opp etter plannivå, 
https://www.nve.no/arealplanlegging/ 
 
Kommunen må vurdere om planen ivaretar nasjonale og 
vesentlige regionale interesser, jf. NVEs veileder 2/2017 
Nasjonale og vesentlige regionale interesser innen NVEs 
saksområder i arealplanlegging 
 
Dersom planen berører NVEs saksområder, skal NVE ha 
tilsendt planen ved offentlig ettersyn. I plandokumentene må 
det gå tydelig fram hvordan de ulike interessene er 
vurdert og innarbeidet i planen. NVE prioriterer å gi innspill og 
uttalelser til reguleringsplaner der det bes om faglig bistand til 
konkrete problemstillinger. Alle relevante fagutredninger innen 
NVEs saksområder må være vedlagt planer som sendes på 
høring til NVE. 
 
Dere kan ta kontakt med NVE dersom det er behov for konkret 
bistand i saken. 

Elvia, brev datert 
02.01.23 
 

Elektriske anlegg i planområdet 
Elvia har elektriske anlegg i det aktuelle planområdet som vist 
på vedlagt kart. Planforslaget må ta høyde for og hensyn til de 
anlegg som det er nødvendig for nettselskapet å drifte og 
etablere. Det er også viktig at det ikke iverksettes tiltak som 
medfører forringelse av adkomst til nettselskapet sine anlegg. 
 
Anlegg etablert etter områdekonsesjon (distribusjonsnett, 
opp til og med 22 kV) 
Anlegg med spenning til og med 22 kV inngår i 
distribusjonsnettet for elektrisk energi og er bygget i medhold 
av områdekonsesjon. 
 
Eksisterende lavspent luftledning (opp til og med 1000 V) 
Anlegg med spenning til og med 1000 V inngår i 
distribusjonsnettet for elektrisk energi og er bygget i medhold 
av områdekonsesjon. 
 
Elvia har lavspent luftledning med tilhørende master innenfor 
planområdet som vi ber om at det blir tatt hensyn til. Blank 
ledning (uisolert) har et byggeforbudsbelte på 1,5 meter fra 
strømførende ledning. Ingen bebyggelse kan tillates innenfor 
definert byggeforbudssone. I tilfeller hvor en linje er belagt 
(isolert), er det tillatt med bygg under linjen dersom vertikal 
avstand er over 2,5 meter. 
 
Andre forhold 

Merknaden tas til etterretning. 
 
Planforslaget omfatter 
samferdselsarealer og ikke 
utbyggingsområder.  
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Kostnader med tiltak i strømnettet og omlegging/flytting 
Den eller de som utløser tiltak i strømforsyningsnettet, både 
flytting, nyanlegg og forsterkning, må som hovedregel dekke 
kostnadene med tiltaket. Kostnadene inkluderer eventuelle 
kostnader til erverv av nye stedsevarige (evigvarende) 
bruksrettigheter. 
 
Det er viktig at det planlegges slik at ny bebyggelse og anlegg 
ikke kommer i konflikt med nettselskapet sine anlegg, dette 
gjelder særlig høyspenningsanlegg. Dersom planen forutsetter 
at eksisterende elektrisk nett må flyttes eller legges om, må 
det settes av arealer til nye traseer og/eller nettstasjon(er). 
Nye traseer må gis rettigheter med minst like gode vilkår som 
det nettselskapet har til de eksisterende 
traséene/nettstasjonene. 
 
Vedlagt kart 
Vedlagt kart kan brukes under følgende forutsetninger: 
- Brukes kun som underlag for forespurt planarbeid 
- Bør slettes etter bruk - husk at nettet endrer seg kontinuerlig 
- Må ikke oversendes andre utenforstående uten netteiers 
samtykke eller offentliggjøres 
 
Inntegning på plankart 
Nettselskapet gjør oppmerksom på at spenningsnivået for 
ledningsanleggene ikke må påføres i planen, herunder 
plankartet. Vedlagt kart er følgelig unntatt offentlighet. 
Kraftledninger skal på kart ha en enhetlig utforming, 
uavhengig av spenningsnivå og eventuelle fysiske forskjeller. 
Parallelle ledninger som går i samme trasé, skal tegnes som 
én ledning. Kabler under bakken tegnes ikke inn på kartet. 
Selskapet viser i denne sammenheng til Forskrift om 
forebyggende sikkerhet og beredskap i energiforsyningen 
(beredskapsforskriften) § 6-2, og NVEs Veiledning til forskrift 
om forebyggende sikkerhet og beredskap i energiforsyningen, 
pkt. 6.2.9. 
 
Avsluttende kommentar 
Elvia ønsker at utbygger tar kontakt i god tid før utbygging for 
å avklare hvordan ny bebyggelse skal forsynes med elektrisk 
strøm samt planlegge nye elektriske anlegg. 
Dersom det skulle være noen spørsmål til uttalelsen ber vi om 
at disse rettes skriftlig. Alle tekniske spørsmål må rettes til 
firmapost@elvia.no da disse skal behandles av en annen 
avdeling i Elvia. 
 

Statsforvalteren i Oslo 
og Viken, brev datert 
19.12.22 

Landbruk 
 Gang- og sykkelveien er foreslått lagt på sørsida av 
Knauserudvegen på areal klassifisert som dyrka og dyrkbar 
jord. En del av jorda er registrert med svært god jordkvalitet.  
Som hovedgrunner til å legge veien over dyrka og dyrkbar jord 
er det vist til at: 
 dette medfører mindre konflikter med private eiendommer 

og avkjørsler 
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 all kommunal infrastruktur (VA og veglys) ligger allerede 
på sørsiden av Knauserudvegen, og at etablering av 
gangveg på samme side vil samle inngrepene og det 
arealet som kommunen skal ha råderett over 

 infrastrukturen kan nyttes på en rasjonell måte, som f.eks. 
spillvann- og overvannsløsninger 

 etablering av gang- og sykkelveg på nordsiden av vegen 
antas å gi en betydelig fordyring av prosjektet 

 arealet på sørsiden av vegen kan heller ikke i dag 
disponeres fritt av grunneiere med bakgrunn VA-anlegget 
og eksisterende veglys 

 det er inngått avtaler med grunneiere om avståelse av 
grunn på sørsiden av Knauserudvegen, for å sikre dette 
arealet i kommunalt eie 

 Nes kommune har opparbeidet tilsvarende nytt dyrka 
areal i nærområdet tilsvarende det arealet som blir berørt 
av tiltaket. 

 
Med dette som bakgrunn registrerer vi at en alternativ løsning 
på nordsiden av veien framstår som urealistisk. Med bakgrunn 
i nasjonale føringer for jordvern og økt matproduksjon 
forutsetter vi at det planlegges med sikte på å holde 
midlertidige og varige omdisponeringer så lave som mulig. 
 
Barn og unge, medvirkning og levekår 
Enhver som fremmer planforslag, skal i henhold til plan- og 
bygningsloven § 5-1 legge til rette for medvirkning. 
Kommunen skal påse at dette er oppfylt i planprosesser som 
utføres av andre offentlige organer eller private. Det er i 
bestemmelsens andre ledd fastsatt følgende: «Kommunen har 
et særlig ansvar for å sikre aktiv medvirkning fra grupper som 
krever spesiell tilrettelegging, herunder barn og unge. Grupper 
og interesser som ikke er i stand til å delta direkte, skal sikres 
gode muligheter for medvirkning på annen måte.» 
 
Kommunen skal i henhold til Rikspolitiske retningslinjer for å 
styrke barn og unges interesser i planleggingen pkt. 4d 
«organisere planprosessen slik at synspunkter som gjelder 
barn som berørt part kommer fram og at ulike grupper barn og 
unge selv gis anledning til å delta.» Barn og unges rett til 
medvirkning følger også av barnekonvensjonens artikkel 12, 
som sier at barnet har rett til å si sin mening og bli hørt i alt 
som vedrører det. Høringsretten gjelder det enkelte barn, men 
også barn som opptrer som gruppe for å ivareta sine 
interesser, enten det dreier seg om interessene til en gruppe 
av barn eller til barn i sin alminnelighet. Vi viser også til pkt. 
3.2.7 i Kommunal- og distriktsdepartementets veileder om 
barn og unge i plan og byggesak når det gjelder kravene til 
medvirkning. 
 
Ny sykkelvei vil være en attraktiv skolevei for mange barn og 
unge til Jerpstad skole. Planforslaget må synliggjøre hvordan 
barn og unge har fått anledning til å medvirke og påvirke dets 
innhold. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Planforslaget legger til grunn en 
gang- og sykkelvegprofil som vil 
gi så lave omdisponeringer som 
mulig. Det samme gjelder for 
midlertidige omdisponeringer.  
 
 
Merknadene for øvrig tas til 
etterretning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kommunen har gjennomført 
medvirkning for barn og unge, 
der bl.a. elevråd og rektor ble 
involvert. 
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Følgende statlige planretningslinjer ser ut til å være relevante 
føringer for planarbeidet: 
- Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og 
klimatilpasning (2018). 
- Statlige planretningslinjer for samordnet bolig-, areal- og 
transportplanlegging (2014). 
- Rikspolitiske retningslinjer for å styrke barn og unges 
interesser i planleggingen (1995). 
 
Ellers viser vi til Statsforvalterens forventninger til kommunal 
arealplanlegging for 2022, og til overordnede føringer for 
kommunal planlegging innenfor Statsforvalterens 
ansvarsområde. For kommunens samfunnsplanlegging viser 
vi også til Statsforvalterens forventningsbrev for 2022. Vi 
anbefaler nettsidene www.planlegging.no og Miljøstatus. 

Viken fylkeskommune, 
brev datert 20.01.23 

Tiltaket er vurdert ut fra fylkeskommunens rolle som regional 
planmyndighet, forvalter av fylkesvei, fagmyndighet for 
kulturminnevern og prosessmyndighet etter vannforskriften. Vi 
har følgende merknader: 
 
Medvirkning/barn og unges interesser/friluftsliv 
I henhold til plan- og bygningsloven § 5.1 skal enhver som 
fremmer planforslag legge til rette for medvirkning. Kommunen 
har et særlig ansvar for å sikre aktiv medvirkning fra grupper 
som krever spesiell tilrettelegging, herunder barn og unge. 
 
Tiltaket berører arealer i tilknytning til Jerpstad skole. Som det 
går frem av de oversendte dokumentene, berøres tre arealer 
kartlagt og verdsatt som viktige eller svært viktige 
friluftslivsområder av typen leke- og rekreasjonsområde. Vi 
anbefaler at elever og ansatte ved skolen involveres i 
planleggingsprosessen for å sikre at alle relevante hensyn blir 
vurdert. Det bør vurderes å stille vilkår om avbøtende tiltak, 
som for eksempel tidspunkt for når arbeidene kan finne sted 
og tilgjengelighet i anleggsperioden. 
 
Samferdsel  
Planlagt gang- og sykkelvei langs Knauserudvegen vil koble 
seg til fylkeskommunale anlegg i krysset med fv. 177 
Eidsvollvegen. Vi ber om å få oversendt teknisk detaljplan for 
påkoblingen til eksisterende gang- og sykkelvei/fv. 177 til 
vurdering før planforslaget legges ut til offentlig ettersyn. Av 
hensyn til trafikksikkerhet er det viktig å tenke på 
kryssingspunkter for mye trafikanter, da skole og 
Haugsløkkevegen ligger på ulik side av Knauserudvegen. 
 
Vi har ingen øvrige merknader til varsel om planoppstart, men 
forbeholder oss retten å komme med ytterligere merknader 
ved offentlig ettersyn. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Medvirkning for barn og unge er 
tatt med i prosessen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Teknisk plan for påkobling til 
eksisterende gang- og 
sykkelveg/fv.177 Eidsvollvegen 
er utarbeidet og har vært til 
gjennomsyn hos 
fylkeskommunen. Deres 
merknader vil måtte innarbeides 
i byggeplan. 

 
 
Planen sikrer også 
krysningspunkt ved 
Haugsløkkevegen. 
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Arkeologiske kulturminner 
Det er ikke kjent automatisk fredete kulturminner som har 
behov for særlig vern i planområdet. Potensialet for funn av 
arkeologiske kulturminner vurderes som lavt. En 
nærmere arkeologisk utredning vil derfor ikke være 
nødvendig. 
 
Fylkeskommunen ber likevel om at følgende tekst tas inn i 
reguleringsplanens fellesbestemmelser: 
Dersom det under anleggsarbeider avdekkes automatisk 
fredete kulturminner, eksempelvis arkeologiske 
gjenstandsfunn eller konsentrasjoner av trekull, skjørbrent 
stein eller jernslagg i grunnen, må arbeidet øyeblikkelig 
stanses og fylkeskommunen varsles, jf. lov om kulturminner 
av 9. juni 1978 nr. 50, (kulturminneloven) § 8. 
 
Nyere tids kulturminner 
Tiltaket ligger innenfor et kulturlandskap av nasjonal 
betydning, se Kulturlandskap av nasjonal betydning i 
Akershus, Rapport, Riksantikvaren 2021, objekt 4 
Vormadalen. I sine råd til forvaltning av kulturlandskapet 
skriver Riksantikvaren bl.a.: «Elementer som underbygger det 
historiske landskapets karakter bør ivaretas, slik som 
gravhauger, gamle veier, enkelttrær og alleer.» 
Småhusbebyggelsen langs Knauserudvegen er eldre, etablert 
før 1970, og inngår som et naturlig innslag i kulturlandskapet. 
 
Viken fylkeskommune ser behovet for gang- og sykkelvei eller 
fortau. Samtidig er vi bekymret for at den samlede bredden på 
vei og gang- og sykkelvei gjør at infrastrukturen vil fremstå 
som et fremmedelement i kulturlandskapet. Vi mener 
hensynet til KULA tilsier at man bør etterstrebe at tiltaket har 
et så lite avtrykk som mulig og ber kommunen redusere den 
totale bredden av veianlegget til et minimum. 
 
Jordvern 
Tiltaket berører både fulldyrka og dyrkbar jord. Ivaretakelse av 
dyrka mark er viktig for matsikkerheten. Nasjonalt er det mål 
om at omdisponering ikke skal overstige 3000 dekar per 
år. Viken fylkeskommune har gjennom regional planstrategi 
2020-2024 vedtatt en nullvisjon for nedbygging av matjord i 
Viken. 
 
Vi forutsetter at tapet av matjord minimeres og anbefaler at 
matjord som omdisponeres som følge av tiltaket brukes til 
forbedring av annen dyrka eller dyrkbar mark. 
 
Vannforvaltning og overvannshåndtering 
Regional plan for vannforvaltning i Innlandet og Viken 
vannregion 2022-2027 inkluderer miljømål for alle 
vannforekomstene i vannregionen, og frister for når 
miljømålene skal nås. 
 

Merknad om at en nærmere 
arkeologisk utredning ikke er 
nødvendig tas til etterretning. 
 
Forslaget til bestemmelsestekst 
tas inn i planbestemmelsene. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Profilen til gang- og 
sykkelvegen avviker fra 
kommunens vegnormal, for å 
begrense vegbredden av 
hensyn til andre interesser, som 
jordvern, friluftsområder og 
kulturlandskap. 
 
Tiltaket er begrenset i størst 
mulig grad av hensyn til dette. 
 
 
 
 
Av bestemmelsene fremgår det 
egne bestemmelser med 
hensyn til håndtering av 
matjord, deriblant krav om 
utarbeidelse av matjordplan. 
 
 
 
 
Planforslaget legger til grunn 
kobling av nye 
overvannskummer/sandfang og 
hjelpesluk til eksisterende 
overvannsledning, samt at 
området mellom veien og G/S-



Planbeskrivelse 

 
Detaljregulering gang- og sykkelveg Knauserudvegen 
Oppdragsnr.: 52207652   Dokumentnr.: 003   Versjon: E003 
  

2024-08-15  |  Side 34 av 35  

Planområdet ligger på grensen mellom to vannområder; 
Hurdalsvassdraget/Vorma og Øyeren. Vi forutsetter at 
tiltakene planen legger til rette for ikke reduserer muligheten 
for å nå miljømålene som planlagt. I alle utbyggingsområder 
bør det legges opp til lokal overvannsdisponering med 
avrenning på egen grunn. 
 
Masseforvaltning 
Regional plan for masseforvaltning i Akershus inneholder 
retningslinjer som skal bidra til en mer langsiktig og helhetlig 
masseforvaltning. Vi forutsetter at retningslinjene for 
håndtering av masser legges til grunn i det videre 
planarbeidet. 

vei vil bli senket for å gi plass til 
grøft. 
 
 
Nes kommune vil tilstrebe å 
benytte massene mest mulig 
hensiktsmessig innenfor det 
regulerte arealet. Etablering av 
gang- og sykkelveg generer 
ikke stort masseoverskudd. 
Store deler av tiltaksområdet 
berører dyrka mark hvor 
matjorda skal nyttes. Det 
fremgår av bestemmelsene at 
god massebalanse skal 
vektlegges. 

Ruter, brev datert 
22.01.23 

Vi viser til varsel om oppstart av reguleringsplanarbeid for 
gang- og sykkelveg langs Knauserudvegen i Nes kommune. 
Ruters primære behov i dette planarbeidet er ivaretakelse av 
skoleskyss til Fenstad skole, forholdene for skyssen og 
skolebarna i anleggsperioden og i permanent situasjon. 
Dagens holdeplass er godt plassert og fungerer fint. 
Snuplassen for bussen og toalett for førere må ivaretas. Når 
det gjelder minibusser og taxi, mener Ruter at disse må få 
avsatt arealer for parkering, slik at de ikke tar opp plass på 
holdeplassen for skolebusser. 
I anleggsperioden er det viktig å sikre framkommelighet for 
skolebussene, og trygge trafikksikre forhold for barna. 

Planforslaget sikrer dagens 
løsning for skoleskyssen og 
parkeringsløsning.  

Snuplassen videreføres og 
sikres i planen slik denne er 
etablert i dag. 

 

Det vurderes ikke som aktuelt å 
regulere arealer til oppstilling for 
minibusser/taxi innenfor 
planområdet. 

 



Planbeskrivelse 
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6 Vedlegg 
1. Plankart i målestokk 1:1000 (A2-format) 
2. Reguleringsbestemmelser 
3. Risiko- og sårbarhetsanalyse 
4. Geoteknisk notat 

 


